
令和２年５月８日 

保護者の皆様 

 

松島町立松島中学校 

                               校長 高橋 琢哉 

                               

 

学習課題回収等の家庭訪問について（お知らせ） 
 

新緑の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

保護者の皆様におかれましては，新型コロナウイルス感染拡大により，不安な日々をお過ごしのこと

とご推察申し上げます 。 

この度，国の緊急事態宣言の期間が５月３１日（日）まで延長されたことを受け，宮城県教育委員会

から，学校の臨時休業について更なる要請がありました。 

本校としましては，下記の日程で担任が御家庭に訪問し学習課題の回収等に伺いますので，保護者の皆さ
まのご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

なお，日々状況が変化していることから，今後内容が変更になる場合があります。 

 ※生徒に学習課題等を回収するためのもので，保護者の方にいていただく必要はございません。 

 

記 

 

１ 家庭訪問期間      期間：令和２年５月１１日（月）・１２日（火）の２日間  

              時間： ９：００～１２：００ １３：００～１６：００ 

 

 

２ 家庭訪問の趣旨     ・生徒の様子の確認，課題の回収・配布，学校からのお知らせ等の配布 

のため担任による家庭訪問を行います。 

・玄関先での対応となりますので，生徒のみの対応となります。 

 

３ 訪問方面 

 

 

 

 

 

                   
               ※方面の割振りは，あくまでも目安で学級の人数や地区のかたより等で，変更に 

                  なりますのでご了承ください。日程等で不都合ある場合は，学級担任にご相談下さい。 

 

４ 今後の予定について   詳しくは家庭訪問で配布されるお知らせをご覧ください。   

 

５ その他         ・臨時休校の趣旨を十分にご理解いただき，お子様には不要不急の外出を避 

け，外出時のマスク着用や手洗い等の感染防止に努めるようお話しください。 

・臨時休業中に生徒本人や御家族が新型コロナウイルスへ感染した場合には，

速やかに学校までご連絡をお願いします。 

 

 

日 時      訪 問 地 域 

１１日（月） 品井沼・竹谷・北小泉・手樽 

高城・磯崎方面の一部 

１２日（火） 高城・磯崎方面の一部 

初原・桜渡戸・海岸・高城（川の西側）・その他方面 

松島町立松島中学校 

教頭 山田 健一 

電話３５４－３３０９ 


